UỶ BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG BÌNH

   Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:  1067/QĐ-UBND

   Quảng Bình, ngày  31  tháng  3 năm 2017.

QUYẾT ĐỊNH

V/v Ban hành Kế hoạch Triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông nông thôn đến năm 2020” trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 28/2008/QH12 13/11/2008;

Căn cứ Luật Đường sắt số 35/2005/QH11 ngày 14/6/2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường thủy nội địa số 23/2004/QH11 ngày 15/6/2004; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Giao thông đường thủy nội địa số 48/2014/QH14 ngày 17/6/2014;

Căn cứ Quyết định số 1856/QĐ-TTg ngày 24/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược Quốc gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 4251/QĐ-BGTVT ngày 01 tháng 12 năm 2015 của Bộ Giao thông Vận tải phê duyệt Đề án "Tăng cường đảm bảo trật tự an toàn giao thông nông thôn đến năm 2020";

Căn cứ Chương trình hành động số 15-CTr/TU ngày 14/11/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Công văn số               579/SGTVT-KCHT  ngày   21/03/2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông nông thôn đến năm 2020” trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giao thông vận tải; Chánh Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBATGT Quốc gia;
- Bộ Giao thông Vận tải;
- Ban TV Tỉnh uỷ;                (để b/c)
- TT HĐND tỉnh;

- UB MTTQ VN tỉnh; (để phối hợp)
- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban ATGT tỉnh;

- TT HĐND các huyện; thị xã; thành phố;

- Đài PT&TH Quảng Bình, Báo QB, Website tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CV XDCB.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Xuân Quang